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ANA TERESA ROJAS RAMIREZ

Datos Generales
Nombre: ANA TERESA ROJAS RAMIREZ

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigiedad académica en la UNAM: 13 afios

925 Sistema Integral de Informacién Académica

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos
Vigente: PROFESOR DE CARRERA ASOCIADO C TC No Definitivo

Facultad de Estudios Superiores "Zaragoza®
Desde 16-10-2024

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI'12024 - VIGENTE
SNI C 2018 - 2021
EQUIVALENCIA PRIDE B 2019 - 2024
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

ANA TERESA ROJAS RAMIREZ
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo
1 Psicologia social en México

2 "Formacidn del psicdlogo, de las
funciones a las competencias
profesionales *

3 Laensenanza de la Psicologia

4 Formacioén profesional en Psicologia: Una
Propuesta

Fecha de impresién: 07:35:51

Autores

SOFIA RIVERA ARAGON
PEDRO WOLFGANG
VELASCO MATUS
GERALDINE STEPHANIE
BOUQUET ESCOBEDO et
al.

JULIETA BECERRA
CASTELLANOS EDUARDO
ARTURO CONTRERAS
RAMIREZ GLORIA MARINA
MORENO BAENA et al.
JULIETA BECERRA
CASTELLANOS EDUARDO
ARTURO CONTRERAS
RAMIREZ MARIA DEL
SOCORRO CONTRERAS
RAMIREZ et al.
EDUARDO ARTURO
CONTRERAS RAMIREZ
MARIA DEL SOCORRO
CONTRERAS RAMIREZ
JOSE MANUEL GARCIA
CORTES et al.
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Alcance

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo
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informacién académica

. Libros completos: 4 (100.00%)

Afo ISBN
2022 9786077826620

2020 9786073030199

2016 9786070278396

2014 9786070253492
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ANA TERESA ROJAS RAMIREZ
PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

I PAPIIT: 1 (50.00%)
PAPIME: 1 (50.00%)

1 Disefio de un aula invertida de ANA TERESA ROJAS Recursos PAPIME ~ 01-01-2021  31-12-202]
contenidos multimedia para el RAMIREZ JOSE
trabajo y aprendizaje de MANUEL GARCIA
Metodologia de la investigacidon ~ CORTES
en Psicologia.
2 Alimentacién emocional y ANA TERESA ROJAS Recursos PAPIIT 01-01-2021 31-12-2022
factores psicolégicos asociados a RAMIREZ
la obesidad ante el confinamiento
por COVID-19.
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ANA TERESA ROJAS RAMIREZ

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 33 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano

1 Perfil psicolégico de una Tesis de MARIA DEL PILAR RAFAEL Facultad de 2024
apneista mexicana Licenciatura MENDEZ SANCHEZ, PENALOZA Estudios

GOMEZ, ANA Superiores
TERESA ‘Zaragoza’,
ROJAS

RAMIREZ, et

al.

2  Construccion y validacién Tesis de ANA TERESA ROJAS Cisneros Facultad de 2023
de la escala de estrés Licenciatura RAMIREZ, Santos, Nikki Estudios
percibido y la Benjamin, Superiores
alimentacion ‘Zaragoza’,

3  Obesidad y cirugia Tesis de ANA TERESA ROJAS Villegas Facultad de 2023
baridtrica, una mirada no Licenciotura RAMIREZ, Herrerq, Itzel, Estudios
pesocentrista desde la Superiores
psicologia con perspectiva "Zaragoza’,
de género feminista

4 Monoparentalidad y Tesis de ANA TERESA ROJAS JOSE Facultad de 2023
biparentalidad : Licenciatura RAMIREZ, MANUEL Estudios
funcionamiento familiar en GARCIA Superiores
adolescentes y sus CORTES, ‘Zaragoza’,
madres Herndndez

Gallegos,
Ramsés,
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5 Emociones, actitudesy Tesis de ANA TERESA ROJAS Saucedo
creencias relacionadas a  Licenciatura RAMIREZ, Ferndndez,
la obesidad en estudiantes Diana
y profesionales de la salud Lizbeth,

6 Laviolencia sexual en el Tesis de ELIZABETH ALVAREZ JOSE
dmbito publico como Licenciatura RAMIREZ, MANUEL
consecuencia del GARCIA
fenébmeno del amor CORTES, ANA
romdntico y la TERESA
socializacion en la familia ROJAS

RAMIREZ, et
al.

7  Atribucién en medios de Tesis de EDUARDO ARTURO JOSE
entretenimiento sobre las Licenciatura CONTRERAS RAMIREZ, MANUEL
figuras de victima y GARCIA
victimario de feminicidio CORTES,

ALBERTO
ANTONIO
RAMIREZ
VILLA, et al.

8 Correlatos de la ansiedad Tesis de MIRNA GARCIA MARIA

con la alimentacion Licenciatura MENDEZ, SUGHEY

emocional en adultos de LOPEZ PARRA,

la Ciudad de México ANA TERESA
ROJAS
RAMIREZ, et
al.

9 Implementacion de TIC Tesis de ANA TERESA ROJAS Herndndez
como estrategias para la  Licenciatura RAMIREZ, Rivera,
titulacién en psicologia Cynthiq,

10 Disefo de uninstrumento Tesis de ELIZABETH ALVAREZ ANGEL
para evaluar la factibilidad Licenciatura RAMIREZ, FRANCISCO
de intervenciones en la GARCIA
ensefianza de psicologia PACHECO,

ANA TERESA
ROJAS
RAMIREZ, et
al.
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11 Laconcepcion de Tesis de ELIZABETH ALVAREZ CESAR
competitividad en Licenciatura RAMIREZ, AUGUSTO DE
estudiantes universitarios : LEON
un estudio a través de RICARDI, ANA
redes semanticas TERESA

ROJAS
RAMIREZ, et
al.

12 Creencias acerca del Tesis de ANA TERESA ROJAS Aguilar
trabajo y locus de control  Licenciatura RAMIREZ, Correq,
precursores de conductas Alma
contraproductivas de Jazmin,
trabajadores

13 Factores familiares y Tesis de BLANCA ESTELA EDUARDO
conducta suicida en Licenciatura BARCELATA EGUIARTE, CORTES
adolescentes MARTINEZ,

MARIA
SUGHEY
LOPEZ PARRA,
etal.

14  Evaluacion e intervencion  Tesis de CESAR AUGUSTO DE  ANA TERESA
cognitivo conductual en Licenciatura LEON RICARDI, ROJAS
una adolescente con RAMIREZ,
depresion : estudio de Landeros
Caso Apostol,

Tanyaq,

15 Un perfil basado en Tesis de EDUARDO ARTURO JOSE
competencias para cada  Licenciatura CONTRERAS RAMIREZ, MANUEL
una de las opciones de GARCIA
titulacion CORTES,

ALAN ALEXIS
MERCADO
RUIZ, et al.

16 Relacién entre la funcién  Tesis de CARLOS MARTINEZ BERTHA
respiratoria de pacientes  Licenciatura LOPEZ, RAMOS DEL
con enfermedad pulmonar RIO, ANA
intersticial y los factores TERESA
ansiedad, depresion y ROJAS
calidad de vida RAMIREZ, et

al.
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Estudios
Superiores
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Facultad de
Estudios
Superiores
‘Zaragoza’,

Facultad de
Estudios
Superiores
"Zaragoza’,

Direccion
General de
Asuntos del
Personal
Académico,
Facultad de
Estudios
Superiores
‘Zaragoza’,
Facultad de
Estudios
Superiores
"Zaragoza’,

Facultad de
Estudios
Superiores
‘Zaragoza’,

2021

2021

2021

2020

2019

2019
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17 Taller de educacion sexual Tesis de ANA TERESA ROJAS Villegas Facultad de 2019
a través del juego Licenciatura RAMIREZ, Salmerodn, Estudios
simbdlico en nifos Guadalupe  Superiores
preescolares Caroling, ‘Zaragoza’,

18 Notificacion de muerte en  Tesis de XOCHITL ALEJANDRA  EDUARDO Facultad de 2019
urgencias médicas : Licenciatura BECERRIL PLASCENCIA, ARTURO Estudios
descripcion de estilos de CONTRERAS Superiores
afrontamiento, RAMIREZ, ‘Zaragoza’,
sintomatologia ansiosa y MARIA DEL Facultad de
depresiva SOCORRO Psicologiaq,

CONTRERAS
RAMIREZ, et
al.

19 Construccion de un Tesis de JOSE MANUEL GARCIA ANA TERESA Facultad de 2018
instrumento para medirla Licenciatura CORTES, ROJAS Estudios
interferencia de los RAMIREZ, Superiores
videojuegos en los jovenes CLARA "Zaragoza’,
estudiantes HAYDEE

SOLIS PONCE,
etal

20 Propuesta para abordar la Tesis de ELIZABETH ALVAREZ EDUARDO Facultad de 2018
educacion sexual en Licenciatura RAMIREZ, ARTURO Estudios
personas con sordera CONTRERAS Superiores

RAMIREZ, ‘Zaragoza’,
JOSE

MANUEL

GARCIA

CORTES, et

al.

21 Estrategias de Tesis de EDUARDO ARTURO ROLANDO Facultad de 2017
comunicacién en Licenciatura CONTRERAS RAMIREZ, DIAZ LOVING, Estudios
relaciones interpersonales JOSE Superiores
y su relacién con MANUEL "Zaragoza’,
individualismo-colectivism GARCIA Facultad de
oe CORTES, et  Psicologia,
instrumentalidad-expresivi al.
dad
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22 Desarrollo de Tesis de EDUARDO ARTURO MARIA DEL Facultad de 2017
competencias en el Licenciatura CONTRERAS RAMIREZ, SOCORRO Estudios
proceso de titulacién CONTRERAS Superiores

RAMIREZ, ‘Zaragoza’,
ANA TERESA

ROJAS

RAMIREZ, et

al.

23 Patrdn psicologico de Tesis de ALEJANDRO BALDERAS LETICIA Facultad de 2017
pacientes con Licenciatura GONZALEZ, BETANCOURT Estudios
enfermedad renal crénica REYES, MARIA Superiores
: estudio de caso ENRIQUETA "Zaragoza’,

FIGUEROA
RUBIO, et al.

24 Mayordomias en Ixtapan  Tesis de MARIO MANUEL AYALA MARIA Facultad de 2016
del Oro : un andlisis desde Licenciatura GOMEZ, ENRIQUETA Estudios
la fenomenologia FIGUEROA Superiores

RUBIO, "Zaragoza’,
FERNANDO

GONZALEZ

AGUILAR, et

al.

25 Factores psicologicos de  Tesis de OTILIA AURORA ANA TERESA Facultad de 2016

las relaciones destructivas Licenciatura RAMIREZ ARELLANO, ROJAS Estudios
RAMIREZ, Superiores
BLANCA INES “Zaragozad',
VARGAS
NUNEZ, et al.

26 Estrategias de Tesis de ELIZABETH ALVAREZ JOSE Facultad de 2016
afrontamiento, religiony  Licenciatura RAMIREZ, MANUEL Estudios
bienestar subjetivo en la GARCIA Superiores
separacién de pareja CORTES, ANA "Zaragozad',

TERESA
ROJAS
RAMIREZ, et
al.
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Desarrollo de
competencias del
estudiante de psicologia
en FES Zaragoza

Detonantes de la calidad
en la relacién tacticas
ante el conflicto y las
estrategias de
co-regulacién emocional

Relacidn entre tipo de
infidelidad y el uso de
facebook : diferencias
entre solteros y casados

Perfil cognitivo que
favorece al
mantenimiento del estado
fisico de obesidad

Test de toma de
decisiones con base en
alimentos

Atencidn psicolégica en el
Centro Terapéutico
Xquenda
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Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de

Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

JULIETA BECERRA
CASTELLANOGS,

ELIZABETH ALVAREZ
RAMIREZ,

EDUARDO CORTES
MARTINEZ,

JESUS BARROSO
OCHOA,

MIRNA GARCIA
MENDEZ,

ANA TERESA ROJAS
RAMIREZ,
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EDUARDO
ARTURO
CONTRERAS
RAMIREZ,
MARIA DEL
SOCORRO
CONTRERAS
RAMIREZ, et
al.

MIRNA
GARCIA
MENDEZ, ANA
TERESA
ROJAS
RAMIREZ, et
al.

MARIA
SUGHEY

LOPEZ PARRA,

ANA TERESA
ROJAS
RAMIREZ, et
al.
EDUARDO
ARTURO
CONTRERAS
RAMIREZ,
GERARDO
REYES
HERNANDEZ,
etal.

ANA TERESA
ROJAS
RAMIREZ,
Garcia Ortiz,
Liliang,
Landeros
Zarco,
Eduardo,
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Facultad de
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Facultad de
Estudios
Superiores
‘Zaragoza’,

Facultad de
Estudios
Superiores
"Zaragoza’,

Facultad de
Estudios
Superiores
"Zaragoza’,

Facultad de
Estudios
Superiores
‘Zaragoza’,

2016

2015

2015

2015

2014

2014
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33 Infidelidad: Tesis de MIRNA GARCIA ANA TERESA  Facultad de 2013

conceptualizacién y Licenciatura MENDEZ, ROJAS Estudios

actitudes en hombres y RAMIREZ, Superiores

mujeres SARA ‘Zaragoza’,
GUADALUPE
UNDA ROJAS,
etal
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DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
INVESTIGACION PSICOEDUCATIVA

LA PRACT.INVEST.EN PSICOLOG.SOCIAL
ESTUDIO D FENOMS.Y PROBLEMA.SOCIAL
INVESTIGACION EN PSICOLOGIA SOCIAL
TEMATICAS BASICAS DE PSICOL.SOCIAL
LA PRACT.INVEST.EN PSICOLOG.SOCIAL
INVESTIGACION PSICOEDUCATIVA
ESTUDIO D FENOMS.Y PROBLEMA.SOCIAL
INVESTIGACION EN PSICOLOGIA SOCIAL
TEMATICAS BASICAS DE PSICOL.SOCIAL
INVESTIGACION PSICOEDUCATIVA

LA PRACT.INVEST.EN PSICOLOG.SOCIAL

Pagina 12/19

[ Licenciatura: 98 (100.00%)

Entidad
Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

16

15

14

16

14

15

17

16

17

16

14

15

2024-2

2024-2

2024-1

2024-1

2024-1

2023-2

2023-2

2023-1

2023-1

2023-1

2022-2

2022-2
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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Licenciatura

Licenciatura
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ESTUDIO D FENOMS.Y PROBLEMA.SOCIAL
INVESTIGACION EN PSICOLOGIA SOCIAL
TEMATICAS BASICAS DE PSICOL.SOCIAL
LA PRACT.INVEST.EN PSICOLOG.SOCIAL
ESTUDIO D FENOMS.Y PROBLEMA.SOCIAL
INVESTIGACION EN PSICOLOGIA SOCIAL
TEMATICAS BASICAS DE PSICOL.SOCIAL
APLICACION TECNOLOG.EN PSICOLOGIA
INVESTIGACION EN LA ORGANIZACION
INVESTIGACION DE ENFOQUES Y PROCES
INVESTIGACION EN PSICOLOGIA SOCIAL
MODELOS EN PSICOLOGIA

METODOS Y TECNIC.DE INVESTIGAC.II
PSICOLOGIA EXPERIMENTAL Il
INTERVENCION PSICOEDUCATIVA
INVESTIGACION PSICOEDUCATIVA
INVESTIGACION EN LA ORGANIZACION
INVESTIGACION DE ENFOQUES Y PROCES
INVESTIGACION EN PSICOLOGIA SOCIAL
APLICACION TECNOLOG.EN PSICOLOGIA

PSICOLOGIA EXPERIMENTAL |

P&gina 13/19

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Sistema Integral de Informaciéon Académica

14
14
15
15
14
16
14
14
19
15
15
30
15
15
10
15
15
14
16
15

15

nn
sistema integral de
informacién académica

2022-1
2022-1
2022-1
2021-2
2021-1
2021-1
2021-1
2020-1
2020-1
2020-1
2020-1
2019-2
2019-2
2019-2
2019-2
2019-2
2019-1
2019-1
2019-1
2019-1

2019-1
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